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رصدخانه

نگاه جهانی به موشک ایرانی
توجه مطبوعات بین المللی به آزمایش موشکی جدید ایران

پیش از ظهر امروز خبری در رسانه های داخلی کشور منتشر شد مبنی بر اینکه 
نیروهای مسلح کشورمان توانسته اند یک موشک میان برد جدید را با موفقیت 
آزمایش کنند. مطابق معمول و   همان گونه که انتظار می رفت، این موضوع 
بازتاب گسترده ای در عرصه بین المللی پیدا کرده و مطبوعات و رسانه های 
مختلفی از سراسر جهان به آن پرداخته اند. در این میان، با توجه به بیان مکرر 
این موضوع که هدف اصلی آزمایش های موشــکی ایــران، ایجاد قابلیت 
بازدارندگی در مقابل رژیم اسرائیل است، مطبوعات این رژیم بیشترین توجه 
را به این امر نشان داده و به نسبت دیگر منابع، با شرح و تفصیل بیشتری به 
موضوع پرداختند. تأکید بر این ادعا که این آزمایش و موارد مشابه آن، می تواند 
به معنای نقض تعهدات بین المللی ایران و ناقض قطعنامه های موجود علیه 
کشور باشد، دیگر محوری اســت که در عرصه رسانه ای روی آن مانور داده 
شده است.  خبرگزاری »رویترز« در گزارش خود درباره آزمایش موشکی ایران 
نوشت ایران دو هفته پیش توانسته با موفقیت یک موشک میان برد هدایت 
شونده را آزمایش کند. اقدامی که نشان می دهد ایران بر ادامه آنچه که توانایی 
صرفاً دفاعی خود می خواند، اصرار دارد. این خبرگزاری می افزاید ایران طی 
یک سال اخیر، در راستای بهبود برد و دقت موشک های خود تلاش کرده و 
تأکید دارد که این امر، سبب افزایش قدرت بازدارندگی کلاهک های موشکی 
متعارف این کشور در مقابل دشمن اصلی خود، یعنی رژیم اسرائیل می شود. 
این در حالی اســت که ایالات متحده و قدرت های اروپایی مدعی هســتند 
آزمایش های موشــکی اخیر ایران، قطعنامه های شورای امنیت سازمان 

ملل را نقض کرده است. 
 »ای بی سی نیوز« می نویسد ایران یک موشک بالیستیک دیگر را آزمایش 
کرده کــه جدید ترین نمونه از این دســت در دوره پس از آغــاز اجرای توافق 
هســته ای با قدرت های جهانی به شمار می رود. این سایت می افزاید ژنرال 
علی عبداللهی، معاون ستاد کل نیروهای مسلح ایران گفته موشک مذکور، 
۲ هزار کیلومتر برد داشته و آزمایش آن دو هفته پیش انجام گرفته است. ای 
بی سی نیوز می افزاید ایران احتمالًا با انجام این گونه آزمایش ها قصد تأکید 
بر این موضوع را دارد که با وجود موافقت با محدود کردن برنامه هســته ای 

خود بر اساس برجام، در ادامه برنامه موشکی بالیستیک خود جدی است. 
اما همان گونه که اشاره شد، اعلام انجام این آزمایش موشکی، بیش از همه 
مورد توجه مطبوعات و رســانه های رژیم اسرائیل قرار گرفته است. روزنامه 
»یدیعوت آحارانوت«، ضمن پرداختن به این موضوع، اظهارات سردار علی 
عبداللهی را بازتاب داده که گفته: »ما موشکی با برد ۲ هزار کیلومتر و حاشیه 
خطای هشــت متر را دو هفته پیش آزمایش کردیم. حاشیه خطای هست 
م تر، یعنی دقت کامل«. این روزنامه می افزاید که طی سال های اخیر، ایران 
آزمایش های موشکی متعددی انجام داده و هرچند وقت یکبار، دستاوردهای 
نظامی خود را برای نشان دادن توان مهار دشمنان، از جمله اسرائیل، آمریکا 

و کشورهای حاشیه خلیج فارس، اعلام می کند. 
روزنامــه »تایمز اســرائیل« نیز ضمن بیــان مطالب فوق، به نقل از ســردار 
عبداللهی می نویســد که ۱۰ درصــد از بودجه دفاعی ایــران، به پروژه های 

تحقیقاتی با هدف تقویت قدرت دفاعی اختصاص یافته اســت. این روزنامه 
می افزاید که بر اساس توافق سال گذشته ایران وقدرت های جهانی، ایران 
از انجام آزمایش های موشــکی منع نشده، اما مقامات آمریکایی می گویند 
که این آزمایش ها با روح قطعنامه تصویب شده درباره ایران در ژوئیه ۲۰۱۵، 
همخوانی ندارد. در ادامه این مطلب، به سابقه ای از آزمایش های موشکی 

اخیر ایران و واکنش ها به آن نیز اشاره شده است. 
روزنامه »جروزالم پست« نیز یکی از گزارش های پایگاه اینترنتی خود را به این 
موضوع اختصاص داده و می نویسد با وجود تهدید نمایندگان کنگره آمریکا 
مبنی بر وضع تحریم های یکجانبه بیشتر علیه ایران، این کشور همچنان 
به پیشبرد برنامه موشــکی خود ادامه می دهد. این روزنامه همچنین اشاره 
می کند که در زمان انجام آزمایش موشکی قبلی ایران در ماه مارس، مقامات 
ایرانی اعلام کردند که این موشک، قابلیت هدف قرار دادن اسرائیل را دارد. 

نزدیک ترین نقطه ایران به تل آویو و بیت المقدس، ۱۰۰۰ کیلومتر از این دو 
شهر فاصله دارد. جروزالم پست می افزاید که آمریکا نگران است موشک های 

بالیستیک ایران، برای حمل کلاهک هسته ای مورد استفاده قرار گیرد. 
از میان دیگر مطبوعات و رسانه هایی که به این موضوع پرداخته اند، می تواند 
به خبرگزاری »ترند« جمهوری آذربایجان اشاره کرد. این خبرگزاری ضمن 
انتشــار خبر آزمایش موفقیت آمیز اخیر، می افزاید رســانه های ایرانی طی 
یک ســال اخیر به طور گســترده ای به موضوعات مربوط به دستاوردهای 
موشکی بومی این کشــور پرداخه اند. هرچند شماری از قدرت های غربی و 
کشورهای منطقه نســبت به برنامه موشکی ایران ابراز نگرانی کرده اند، اما 
جمهوری اسلامی ایران مکرراً اعلام کرده که این برنامه، تهدیدی را متوجه 
هیچ کشوری نمی کند و تنها هدفش، بازدارندگی و قابلیت های دفاعی است.
گفتنی است موضوع برنامه موشکی ایران، یکی از محورهای اظهارات امروز 
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشور را نیز تشکیل داد. در جریان کنفرانس 
خبری حسین جابری انصاری، یکی از خبرنگاران از سخنگوی وزارت خارجه 
پرسید برخی از رسانه ها مدعی شده اند که آمریکا پیشنهاد داده دسترسی ایران 
به دلار در صورت آغاز مذاکرات موشکی فراهم خواهد شد که جابری انصاری 
در این زمینه عنــوان کرد: »موضع جمهوری اســلامی ایران در خصوص 
منظومه دفاعی موشکی کشور، موضع روشــنی است. در دوران مذاکرات 
هســته ای، تأکید طرف مقابل برای گفت وگو در این زمینه از ســوی ایران 
پذیرفته نشد و این سیاســت ثابت جمهوری اسلامی است و تکرار مواضع یا 
سیاست های طرف مقابل هیچ تغییری در سیاست ثابت و اصولی جمهوری 
اسلامی در این زمینه ایجاد نخواهد کرد«. وی تصریح کرد: »منظومه دفاعی 
کشور و منظومه موشکی، در راستای نیازهای طبیعی امنیتی ایران است و 
مسئله ای خارج از چارچوب گفت وگو و توافق با هر بازیگر و دولت دیگری در 
سطح جهان است«. جابری انصاری با بیان اینکه این منظومه کاملًا دفاعی 
است، اظهار داشت: »ایران بیش از سده اخیر ثابت کرده که سیاست های 
دفاعی دارد و علیه هیچ دولتی اقدام تهاجمی انجام نداده است و برعکس، 

دائماً در معرض خطر و تهاجم کشورهای دیگر قرار داشته است«.

منشأ اختلافات داووداوغلو و اردوغان
گاه از آن پرده برداشته اند. به نوشته روزنامه »حریت«، ترکیه به پیروی از سیاست مالی سختگیرانه خود برای حل  اختلاف نظر میان نخســت وزیر مستعفی و رئیس جمهور ترکیه بر سر ضمانت نامه های بانک مرکزی، موضوعی است که منابع آ
بحران اقتصادی سال ۲۰۰۱، ارائه ضمانتنامه های بانک مرکزی برای پروژه های عمرانی را متوقف ساخت. اما با پایان یافتن دوره رواج نقدینگی بالا در بازارهای جهانی و افزایش مشکلات مالی به ویژه در بازارهای رو به رشد، ترکیه از ماه آوریل 
۲۰۱۴ بار دیگر صدور ضمانتنامه های بانکی صد درصدی را برای پروژه های بزرگی با ارزشی بیش از یک میلیارد دلار آغاز کرد. در نتیجه بسیاری از شرکت های اجراکننده پروژه های عمرانی عظیم، به موجب قانون جدید می توانستند ضمانتنامه ای 
گاه در پایتخت ترکیه، احمد داوود اوغلو، نخست وزیر مستعفی ترکیه اخیراً راجع به موضوع ضمانتنامه بانک مرکزی دستور دیگری صادر کرد که با رویکرد کلی  محکم در قالب هزینه های ارزان تر و تنوع منابع مالی بدست آورند.  به گفته منابع آ
گاه اعلام کردند که داوود اوغلو و تیم اقتصادی وی، به دلیل شرایط ضعیف اقتصادی خواستار کاهش سهم ضمانتنامه ها از ۱۰۰ درصد به 8۰ درصد شدند. در پی  رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور این کشور در تضاد قرار می گرفت. این منابع آ
این اقدام، داووداوغلو همچنین خواستار تهیه گزارشی پیرامون موضوع ضمانتنامه های بانک مرکزی ترکیه از سوی وزرای مربوطه در نشست ماه گذشته شد. اما با انعکاس خبر این درخواست از سوی نخست وزیر مستعفی ترکیه، برخی محافل 
داخلی این کشور نگرانی های خود را از اثرات منفی و احتمالی این اقدام بر پروژه های عظیم ابراز کردند. شایان ذکر است که این تلاش برنامه ریزی شده برای کاهش ۲۰ درصدی ضمانتنامه های بانک مرکزی در   نهایت بدون نتیجه پایان یافت.

تماشای اتوبوس واژگون در دره؛ این حادثه ۱۲ کشته و ۴۰ زخمی داشت؛ هند

مطالعه روزنامه هایی که سخنرانی کیم 
جونگ اون را منتشر کرده اند؛ پیونگ 

یانگ، کره شمالی

پسری در خانه ای که پس از پرتاب راکت آسیب دیده؛ شهر مرزی کیلیس، ترکیه

درگیری بین تظاهرکنندگان و پلیس 
در اعتراض به ایجاد حصار در مرز 
ایتالیا و اتریش؛ برنر

  حمله شیمیایی داعش 
به پیشمرگه های کرد

نابــع کرد اعلام کردند که تعدادی از نیروهای پیشــمرگه در اثر 
حمله شیمیایی شب گذشته گروه تروریستی داعش در نزدیکی 
روستای البشیر واقع در جنوب کرکوک مصدوم شدند. منابع کرد 
گفته اند احتمالًا از گاز کلر در این حمله استفاده شده و تعدادی 
از این نیرو ها دچار حالت خفگی و به بیمارستان کرکوک منتقل 
شده اند. روز یکشنبه گذشته نیروهای الحشد الشعبی با حمایت 
کرد ها موفق به بازپس گیری البشــیر از قبضه تروریست های 
تکفیری داعش شــدند. این روســتا پیش تر نیز هدف حملات 

شیمیایی داعش قرار گرفته بود. 

  پیروزی ایران 
در رقابت نفتی با عربستان

ایران به عنوان رقیب عربســتان، در حال ظهور اســت. تهران 
که در ســال های گذشــته به دلیــل تحریم های بیــن المللی 
نمی توانســت نفت خــود را بفروشــد، اکنون در حــال تحکیم 
جایگاه ســابق خود است و آسیا بیشــترین ظرفیت را در اختیار 
ایــران می گذارد. برای مثال، در حالی که ســهم عربســتان از 
بازار نفت کره جنوبی در حال کاهش اســت، ایران در ماه های 
اخیر صادرات نفت به سئول را بیش از دو برابر کرده و اکنون 8. 
۶ درصد از این بــازار را در اختیار دارد. ایران قطعاً تهدیدی برای 

سلطه عربستان است؛ به ویژه در میان کشورهای آسیایی. 

  دریای جنوبی چین 
مشابه تنگه هرمز خواهد شد؟

فوربس در مطلبی به هشــدارهای مکرر ایران به غرب درباره توان 
و احتمال بستن تنگه هرمز اشــاره کرده و به بررسی احتمال انجام 
اقدامی مشابه از سوی چین در دریای جنوبی چین پرداخته است. این 
نشریه می نویسد تهدید ایران در بسته تنگه هرمز، موردی است که 
چین نیز در  آینده می تواند در دریای چین جنوبی، منطقه ای که چون 
تنگه هرمز یکی از مهم ترین نقاط حمل و نقل نفت و گاز طبیعی در 
جهان است، اجرا نماید. چین اینک در حال افزایش فعالیت احیای 
اراضی خود بر آمده و مدتی است که پایگاه هایش را با وجود وعده های 

رئیس جمهور چین به رئیس جمهور آمریکا، نظامی کرده است. 

 کلینتون به تحریم ایران 
افتخار می کند!

هیلاری کلینتون، نامزد انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، 
وضع تحریم های بین المللی علیه ایران را ابتکار خود دانســته 
اســت. کلینتون اظهار داشته: »اگر به تصمیمات دشواری که 
من در آن ها دخیل بودم نگاه کنید، می بینید که وقتی من وزیر 
خارجه بودم، تحریم ها علیه ایران را برقرار کردیم که باعث شد 
به مذاکرات برسیم و برنامه تسلیحات هسته ای آن ها را متوقف 
کنیم؛ از طریق مذاکرات آتش بین اســرائیل و حماس یکی از 
جنگ ها در غزه را خاتمه دادیم؛ شما می توانید به سابقه من نگاه 

کنید و ببینید که پنجمین سالگرد بن لادن هم گذشته است. 

بین الملل


